

Kauno miesto savivaldybės administracijos
Švietimo skyriaus vedėjo
2020 m. vasario 25 d. įsakymo Nr. 35-39
63 priedas

**KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽIEDELIS“
VIOLETA VALAITIENĖ**

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2020-02-25 Nr. 35-12-121
Kaunas

**I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Kauno lopšelio – darželio „Žiedelis“ 2019-2021 metų strategijos plano kryptys:

1. Siekiant sėkmingos kiekvieno vaiko savirealizacijos, pasitelkti įvairesnes ugdymo(si) formas.
2. Užtikrinant saugią, higienos reikalavimus atitinkančią ugdymosi aplinką, sukurti naujas edukacines erdves racionaliai panaudojant lėšas.

Atsižvelgiant į strateginio plano kryptis suformuoti 2019 m. veiklos tikslai: užtikrinti emociškai saugią ir sveiką aplinką įgyvendinant emocinio ugdymo programą „Kimochis“ ir pastato, lauko ir vidaus erdvių renovacija.

Svariausi rezultatai:

Sėkmingai buvo įstaigoje įgyvendinta emocinio ugdymo programa „Kimochis“.

70% Vaikų įgijo žinių, įgūdžių kurie reikalingi, kad ugdytiniai galėtų suprasti bei valdyti savo emocijas, globoti bei rūpintis kitais, kurti tvirtus santykius, priimti atsakingus sprendimus ir konstruktyviai spręsti keblias situacijas. 45% tėvų dalyvavo įgyvendinant „Kimochis“ programą. Pagerinti esminiai vaikų gebėjimai, aktyviai bendradarbiauta su ugdytinių tėveliais bei socialiniais partneriais. Buvo įgyvendinti 2 emocinio intelekto ugdymo projektai.

Atliktas dviejų grupių remontas. Suremontuotos pirmo aukšto laiptinės. Lauke, vaikų žaidimų aikštelių teritorijoje, panaikintos senos lauko priemonės. Įsigytos lauko priemonės: spyruokliukas; namelis-pavėsinė, smėlio dėžė su dangčiu. Įsigyti nauji baldai. Įsigytos IKT priemonės: kompiuteris, planšetės, interaktyvi lenta, vaizdo projektorius, garsiakalbių komplektas, mikrofonas, dokumentų naikintuvas, ryšio priemonės.

Vykdytų veiklų rezultatai rodo, kad tikslus pavyko įgyvendinti labai gerai. Įgyvendinti tikslai su priemonėmis dera su STRAPIS pateiktais duomenimis.

2019 m. įvyko 6 Vaiko gerovės komisijos posėdžiai. Didelis dėmesys buvo, skiriamas vaikų emocinio intelekto ugdymui, pozityviam elgesiui skatinti, bendradarbiavimo įgūdžiams lavinti, pasitelkiant „Kimochis“ programos įrankius. Buvo teikiamos paslaugos vaikams, kuriems reikalinga švietimo pagalba jų ugdymo problemoms spręsti. 2019 m. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė A. Čiukšienė su grupių auklėtojomis tęsė programos „Kauno vaikai šypsosi“ įgyvendinimą, koordinavo Visuomenės sveikatos biuro organizuotas edukacines pamokėles įstaigos vaikams apie sveiką mitybą: „Draugaukime su vitaminais“, „Sveikas maistas – gera nuotaika“, „Sveikas vaikas – sveika ateitis“. Kartu su logopedė J. Jasiulevičiene parengė lankstinuką tėvams ir pedagogams „Triukšmas“ ir pravedė ugdomąją veiklą priešmokyklinės gr.

vaikams apie mus supantį triukšmą. Logopedė J. Jasiulevičienė parengė pranešimą tėvams ir pedagogams „Laimingas darželyje“, drauge su auklėtoja J. Dubrindiene ir muzikos mokytoja I. Palčiauskiene vykdė projektą „Kuriu emociją“, bei organizavo atviras veiklas pedagogams ir vaikams „Kuriame emociją per pasakas“. Organizuojamas „Boružėlių“ grupės projektas „Gerumo abėcėlė“, bendradarbiaujant grupės auklėtojai J. Dubrindienei su logopede J. Jasiulevičiene, visuomenės sveikatos priežiūros specialiste A. Čiukšiene ir muzikos mokytoja I. Palčiauskiene.

Nuolat bendradarbiaujama su specialiųjų poreikių vaikų tėvais bei juos ugdančiais pedagogais. Jie supažindinami su vaikų ugdymo programomis, pasiekimais, nuolat teikiamos konsultacijos ir rekomendacijos ugdymo(si) klausimais.

2019 m. įstaigoje nebuvo fiksuota nei vieno smurto ar patyčių atvejo.

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Pasiekti STRAPIO rodikliai, 2019 metų įstaigos veiklos plane numatyti tikslai.	Pasiekti numatytus rezultatus pagal suplanuotus sėkmės kriterijus.	Įgyvendinti šiuos 2019 metų veiklos plane numatytus tikslus: „Užtikrinti emociškai saugią ir sveiką aplinką įgyvendinant emocinio ugdymo programą „Kimochis“ ir „Pastato, lauko bei vidaus erdvių renovacija“.	Įgyvendinti 2019 metų veiklos plane numatyti tikslai: 1. Užtikrinti emociškai saugią ir sveiką aplinką įgyvendinant emocinio ugdymo programą „Kimochis“. Pasiekta: Sėkmingai buvo įstaigoje įgyvendinta emocinio ugdymo programa „Kimochis“. 70% Vaikų įgijo žinių, įgūdžių kurie reikalingi, kad ugdytiniai galėtų suprasti bei valdyti savo emocijas, globoti bei rūpintis kitais, kurti tvirtus santykius, priimti atsakingus sprendimus ir konstruktyviai spręsti keblias situacijas. 45% tėvų dalyvavo įgyvendinant „Kimochis“ programą.

			<p>2. Pastato, lauko ir vidaus erdvių renovacija.</p> <p>Pasiekta: Atliktas dviejų grupių remontas.</p> <p>Suremontuotos pirmo aukšto laiptinės.</p> <p>Įsigytos lauko priemonės: spyruokliukas; namelis-pavėsinė, smėlio dėžė su dangčiu.</p> <p>Įsigyti nauji baldai.</p> <p>Įsigytos IKT priemonės: kompiuteris, planšetės, interaktyvi lenta, vaizdo projektorius, garsiakalbių komplektas, mikrofonas, dokumentų naikintuvas, ryšio priemonės.</p> <p>Pasiekti STRAPIO rodikliai: Pagal 2019 metų įstaigos metų veiklos plane numatytus tikslus STRAPYJE buvo pateiktos ugdymo kokybei gerinti 2 priemonės: emocinio ugdymo programos įgyvendinimas ir lauko žaidimų aikštelių įrengimas. Šioms priemonėms įgyvendinti buvo nustatyti faktiniai ir planiniai rodikliai kurie buvo nuo 2019-01-01 iki 2019-12-31 sėkmingai pasiekti ir įgyvendinti.</p>
1.2. Vaikų saugumo įstaigoje užtikrinimas.	Vaiko gerovės įstaigoje užtikrinimas pagal Švietimo skyriaus vedėjo 2018 m. kovo 8 d. įsakymą Nr. 35-156	Užtikrinti vaikų sveikatos saugos reikalavimai pagal HN 131:2015 Nefiksuota nelaimingų atsitikimų. Negauta pagrįstų nusiskundimų. Nenustatyta ugdymo proceso organizavimo pažeidimų.	2019 m. įstaigoje nenustatyti ugdymo proceso organizavimo pažeidimai.
1.3. Užtikrinti įstaigos finansinę drausmę ir	Gera įstaigos veiklos kontrolė	Finansų kontrolės ataskaita įvertinta gerai.	Perskirstyti ir papildyti asignavimai, atsižvelgiant į įstaigai skirtą biudžetą.

patikėto turto kontrolę.		<p>Jei įstaigoje vykdomas patikrinimas, tai vidaus kontrolės ataskaitoje įstaigos veikla vertinama gerai. Papildomai prašoma perskirstyti ar papildyti asignavimus tik tuomet, jei tai susiję su įstaigų darbu vasarą.</p> <p>Įstaigos pareigybių sąrašas ir darbuotojų koeficientai derinami Mokymo lėšų ribose, pagal patvirtintą didžiausią leistiną pareigybių (etatų) skaičių ir laikantis patvirtintos sąmatos.</p>	<p>Pakelti darbuotojams koeficientai, vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo Nr. XIII-198 2, 3, 4, 7, 8, 14, 17 straipsnių ir 5 priedo pakeitimo įstatymu 2018 m. birželio 29 d. Nr. XIII-1395, todėl trūko Mokinio krepšelio lėšų darbuotojų darbo užmokesčio išmokėjimui ir Socialinio draudimo įmokoms iš Savivaldybės Biudžeto lėšų ir Mokymo lėšų. Lėšos buvo papildytos.</p>
1.4 Įstaigos internetinė svetainė atitinka reikalavimus.	<p>Įstaigos internetinėje svetainėje laikantis nustatytų terminų skelbiama visa vieša informacija, susijusi su įstaigos veikla.</p>	<p>Sukurta internetinė svetainė atitinkanti bendruosius reikalavimus valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms. Sudarytos sąlygos visuomenei gauti internetu visą viešą informaciją apie įstaigoje teikiamas paslaugas, užtikrinant jų veiksmingumą pateikiamos informacijos aktualumą, patikimumą, paieškos galimybes, ir reguliarių informacijos atnaujinimą.</p>	<p>Vadovaujantis teisės aktais, standartais ir metodinėmis rekomendacijomis, vykdoma nuolatinė įstaigos interneto svetainės atitikties reikalavimus, kontrolė ir užtikrinama, kad įstaigos internetinė svetainė atitiktų Aprašo keliamus reikalavimus.</p>

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų nebuvo.

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1 Lauko takelių sutvarkymas	Organizuota talka į kurią noriai įsijungė ugdytinių tėveliai.
3.2 Lauko erdvių modernizavimas	Demontuotos senos nesaugios lauko priemonės, įsigytas naujas lauko žaidimų

	kompleksas 3339,00 eur. Savivaldybės biudžetas 2.2.1.1.1.15
3.3 Parengtas „Vidinių informacijos apie pažeidimus teikimo kanalų įdiegimo ir jų funkcionavimų užtikrinimo aprašas“.	Aprašas paskelbtas internetinėje svetainėje www.ldziedelis.lt

4. Pakoreguotų 2019 metų veiklos užduočių nebuvo.

III SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input checked="" type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Informacijos valdymas.
6.2. Strateginio mąstymo ir pokyčių valdymas.

Direktorė _____
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

Violeta Valaitienė
(parašas)

(vardas ir pavardė)

2020 01 17
(data)

IV SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

Vadovo 2019 m. veiklos ataskaita įvertinome labai gerai, visos planuotos metinės užduotys įgyvendintos. Siūlome įgyvendinti 2020 m. veiklos plane numatytas priemones.

Mokyklos tarybos pirmininkė
(mokykloje – mokyklos tarybos
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo
/ darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

(parašas)

Radvilė Pikalauskiene
(vardas ir pavardė)

2020 02 03
(data)

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

Labai gerai – vadovo ir mokytojų įvertinimas
Atliktas 6 tūkst. busie sutarčių vertinimo rezultatai

Švietimo skyriaus vedėjo pavaduotoja,
Atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas

(parašas)

Ona Gucevičienė

2020-02-25
(data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas

Labai gerai, gaus patalpas skirtas
15 proc. švietimo dalį iki šio vertinimo

IV SKYRIUS
2020 METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

9. 2020 metų užduotys

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Užtikrinti gerus ugdymo(si) rezultatus	<p>Padidės ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos lygio, atitinkančio vaiko raidą, dalis, procentais</p> <p>Padinės priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos lygio, atitinkančio vaiko raidą, dalis, procentais</p> <p>Padidės tėvų (globėjų), labai gerai ir gerai (apklausos būdu) vertinančių ugdymo kokybę įstaigoje, dalis, procentais</p>	<p>Iki 2020-12-20 ne mažiau kaip 65 proc. (buvo 40proc.)</p> <p>Iki 2020-12-20 ne mažiau kaip 40 proc. (buvo 20proc.).</p> <p>Labai gera – 75 proc. (buvo 40 proc.) Gera – 45proc. (buvo 20proc.) Patenkinama – 0 proc. Nepatenkinama – 0 proc.</p>
9.2. Užtikrinti prasmingą ir saugią vaikų savijautą, puoselėjant bendruomenės bendradarbiavimo kultūrą ir įrengiant naujas vidaus bei lauko aplinkas	<p>Padidės tėvų (globėjų), labai gerai ir gerai (apklausos būdu) vertinančių vaiko savijautą įstaigoje, dalis, procentais</p> <p>Parengtas sklypo pertvarkymo ir lauko aikštelių renovacijos projektas.</p>	<p>Labai gera – 60proc. (buvo 45 proc.) Gera – 40 proc. (buvo 20 proc.) Patenkinama – 0 proc. Nepatenkinama – 0 proc.</p> <p>Iki 2020-12-31 pagal parengtą projektą įvykdyta 70% darbų, įsigytos lauko priemonės.</p> <p>Iki 2020-08-31 įsigyti nauji baldai, pakeistos vidaus durys, suremontuotos laiptinės, atnaujintos grupių grindys.</p> <p>Iki 2020-07-31 įsigytos šiuolaikiškos IKT priemonės žaidimų erdvei: 1 interaktyvi lenta, kompiuteriai, spausdintuvas.</p> <p>Iki 2020-08-31 Atlikti montavimo IKT priemonių darbai.</p>
9.3. Taikyti inovacijas ugdymo turinio įgyvendinimo modernizavimui ir sėkmingam įstaigos įvaizdžio formavimui	Priešmokyklinio, ikimokyklinio ugdymo grupėse, tobulinant ugdymo kokybę, įdiegtas naujas grupių veiklos organizavimo modelis, įgyvendinant	Iki 2020-12-31 bus įsigyta IKT ugdomųjų priemonių ugdymo kokybei gerinti, taikant šiuolaikiškus ugdymosi metodus ir formas visose grupėse.

	įstaigos projektus pagal 2020 m. veiklos planą. Tėvų aktyvinimo skatinimas ir įtraukimas į lopšelio – darželio veiklas. Užtikrinta gera vidaus darbo kontrolė Įstaigos interneto svetainė atitiks teisės aktuose nustatytus reikalavimus ir bendruomenės poreikius	Lopšelio- darželio renginiuose dalyvaus 40 procentų tėvų. Tėvai aktyviau įsitrauks į įstaigai svarbius klausimų sprendimus. Iki 2020-12-31 bus tikslingai ir racionaliai įsisavintos 50 % mokymo ir savivaldybės biudžeto lėšų. Iš Savivaldybės audito ir kitų kontroliuojančių institucijų gautas labai geras arba geras įvertinimas. Moderni įstaigos interneto svetainė atitinkant teisės aktuose nustatytus reikalavimus
--	---	--

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

10.1. Didelis krūvis skubių neplanuotų ypatingos svarbos užduočių.

10.2. Teisės aktų pasikeitimai.

10.3. Pokyčiai įstaigos finansavime iš Savivaldybės biudžeto ir Mokymo lėšų.

Švietimo skyriaus vedėjo pavaduotoja,
 Atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas



Ona Gucevičienė

2020-02-25

Susipažinau:

Direktorė



Violeta Valaitienė

2020-02-25